Vendimet nga mbledhja e -lI- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr:01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi~01/30 daté: 09.03.2018

Bazuar né nenin 43 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/1-040; Neneve 32, dhe 37 & Statutit 18 Komunés
sé Shtimes; Nenit 5 t& Udhzimit Administrativ t& MAPL-sé Nr.02/2015; Si dhe né bazé t& nenit 3.4 t&
Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve 01Nr.06/2005-43, Kryesuesi | Kuvendit vendosi t& bgjé
kg

E cila do 1€ mbahet mé datén: 09.03.2018 (e premte) Néora: 10."h

Adresi: Kuveodi | Komungs Ndtresa ¢ Komunds, el ++381- 0290-389-016 lok 107
Rruge: “Tahir Stnani" Ne 30,  Shtime Kati | dvi&. Sullaere Orari i punts: 8-16h |

Pér kété mbledhje fillimisht i ftoj Delegatét ¢ ni znj.Fatmire Ferati dhe z.Milot Deliun gé para Kuvendit
1¢ Japin Betimin Solemn. N¢ vazhdim propozoj€ kété:

REND T

1. Shqyrtimi i Ekstrakt procesverbalit nga mbledhja Kuvendit mé: 31.01.2018,

Propozim-Vendim pér caktimin ¢ Orarit t& mbledhjeve t& megulita 1& Kuvendit pér vitin 2018,

Formimi i Komisionit pér hartimin e Planit & Punés s& Kuvendit pér vitin 2018,

Propozim-Vendim pér ndryshimin ¢ neneve 4.2, 4.3 dhe 6.4 1& Rregullores pér taksa, tarifa dhe

gioba pér vitin 2018, Nr,01/251 daté: 15.09.2017,

Raporti vjetor Financiar pér vitin ¢ pérfunduar mé 31 dhjetor 2017,

Propozim-Vendim pér ndarjen e @ Hyrave Vetanake t& bartura nga viti 2017 n€ vitin 2018,

Rishqyrtimi i Vendimit Nr.01/254-2017 pér caktimin ¢ lokacionit pér Deponi pér mbeturinat e

ngurta, sipas kérkesés s¢ MAPL-sé,

8. Rishqyrtimi i Vendimit Nr.01/23 pér zgjedhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa, sipas kérkeses
& MAPL-sg,

9, Propozim-Vendim pér themelimin e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési,

10. Shqyrtimi i Kérkesave,

11. Pyetje - Pérgjigje t& delegatéve,
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Kryesuese ¢ Kuvendit
Medina Brahaj




Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi—01/34 daté: 09.03.2018

Duke u Bazuar né nenin 43 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, né& Nenin 35 t&
Statutit t& Komunés si dhe nenin 3.5 t& Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 09.03.2018 aprovoi kétg:

VENDIM

PER CAKTIMIN E ORARIT TE MBLEDHJEVE TE RREGULLTA
TE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2018

I
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, t&
. mbajtur mé: 09.03.2018 aprovoi orarin pér mbajtjen e mbledhjeve té rregullta té
Kuvendit té Komunés sé Shtimes pér vitin 2018, si vijon:
Nr. Data Muaji Viti Dita Ora
1 31 Janar 2018 e merkuré 10.00
2 09 mars Mbledhja e Shkurtit 2018 e premte 10.00
3 29 Mars 2018 e enjte 10.00
4 30 Prill 2018 e héné 10.00
5 31 Maj 2018 e enjte 10.00
6 20 Qershor 2018 e merkuré 10.00
7 9 Korrik 2018 e héné 10.00
8 30 Gusht 2018 e enjte 10.00
9 27 Shtator 2018 e enjte 10.00
10 31 Tetor 2018 e merkuré 10.00
11 29 Néntor 2018 e enjte 10.00
12 27 Dhjetor 2018 e enjte 10.00

Il
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Kryesuesit, Kryetarit t& Komunés, OSBE-s&, Anétaréve t&

Kuvendit, Zyrés pér Informim, dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.
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Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNKES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi —01/35 daté: 09.03.2018

Duke u Bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si dhe Statutin e
Komunés sé Shtimes, Kuvendi i Komun&s n& mbledhjen e mbajtur m& 09.03.2018 aprovoi
kéte:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PLANIT TE PUNES SE
KUVENDIT PER VITIN 2018

I
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes, né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, t&
mbajtur mé 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér formimin e Komisionit pér
hartimin e Planit t& Punés sé Kuvendit pér vitin 2018, né kété pérbérje:
Shefki Dauti - pérfaqésues nga pozita
Arbresha Syla - pérfaqésuese nga pozita
Naim Zejna - pérfaqésues nga pozita
Adelina Beqaj - pérfaqésuese nga opozita
Diarta Vishesella - pérfaqésuese nga opozita

O I R

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Anétaréve t& Komisionit, Kryesuesit, Kryetarit t¢ Komunés,
Zyrés pér Informim, dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Mgdina Brahaj '




Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

REPUBLIKA E KOSOVES @
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018 -

Npi—01/36 daté: 09.03.2018

Kuvendi i Komunés duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) nenin 40.2 pika (g), Drejtoria pér
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi ka kérkuar nga Kuvendi i Komunés, harmonizimin e
neneve 4.2, 4.3 dhe 6.4 t& Rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2018, Nr.01/251 daté:
15.09.2017, sipas Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, si dhe Udh&zimit Administrativ
me Nr.01/2017. Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, shqyrtoi t& gjitha shkresat e propozimit t&
Drejtorisé dhe aprovoi kété:

VENDIM

Pi.R HARMONIZIMIN E RREGULLORES PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
PER VITIN 2018

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, t&¢ mbajtur
mé: 09.03.2018, me shumicén e votave aprovoi vendimin pér ndryshimin dhe harmonizimin
e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2018, me Udhézimin
Administrativ t¢ MMPH, me Nr.01/2017 si vijon:
o Neni 4.2. “Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore pér téré territorin
¢ Komunés sé Shtimes, ndryshon nga 1.40€ /m?, né 1.50€ /m?
e Neni 4.3 “Taksa nga rritja e Densitetit t¢ Infrastrukturés pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, ndryshon nga 108.90€, né 150.72€.
o Neni 6.4.1 shlyhet, dhe krijohen dy pika t& reja t& kétijé neni ku thuhet si vijon:
6.4.1 Né vleren investive t& projektit deri né 25.000€ paguhet tarifa né vleré 50 €.
6.4.2 Né vleren investive té projektit mbi 25.000€ paguhet tarifa 0.2%, té vlerés
investive té projektit.

11
Té gjitha ndryshimet e aprovuara me kété vendim do t& inkorporohen né Rregulloren Komunale
pér Taksa Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2018 me numér Nr. 01/251 daté: 15.09.2017.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés pér Financa, Kryetarit t& Komunés, Ministris¢ pér
Administrimin e Pushteti Lokal, Ministrisé pér Financa, dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit

Medina Bzhaj
<




Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME K
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018 2

Npi-01/37 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar n& nenin 40.2.d, nenin 58 pika (j), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040; Nenit 45.4 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L-048, si dhe mbi bazén e prezentimit t& Raportit finaciar pér vitin 2017, nga Zyra
Komunale pér Financa, Kuvendi Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé:
09.03.2018, mori kété:

VENDIM

PEER APROVIMIN E RAPORTIT FINANCIAR TE KOMUNES Si SHTIMES
PER VITIN 2017

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, t&
mbajtur mé 09.03.2018, me shumicén e votave aprovoi, Raportin Financiar t&
Komunés sé Shtimes, pér vitin 2017.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Kryetarit t¢ Komunés, Ministris¢ p&r
Administrimin e Pushteti Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahgj
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Vendimet nga mbledhja e -II- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

&

Npi - 01/38 daté: 09.03.2018

Ng bazé t€ nenit 12.2 pika (d) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr,03/L-040; Nenit 58.3 @
Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pergjegjésité Nr. 03/L.-048, si dhe nenit 2.3 t&
Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L.-049; Kuvendi i Komunés pasi analizoi propozimin e
Zyrés Kryesore Financiare né mbledhjen ¢ mbajtur mé 09.03.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E NDARJES SE TE HYRAVE TE BARTURA NGA VITI 2017

1

Kuvendi i Komunés s¢é Shtimes né mbledhjen e dyté, té rregullt pér vitin 2018, t&¢ mbajtur
mé: 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér ndarjen e té hyrave & bartura nga viti

2017, sipas késaj tabele né vazhdim:

; gl ; Kodi i o Ndryshimi
N | Kodi EIKM! Kindi ; p“";m'“ projektitng | Programi Emértimi i i propozuar
iOB prog vitin Buxhetor _ projektit pér vitin
ik vitin 2018 2018 2018nE€
Planifikim Projektet e
1 {617 30 660(66340) 45315 | Urban, Mjedisi | Infrastruktures me 59,853.70
) dhe Inspeksion | Paricipim
Planifikim Pagesa pér
2 30 660(66340) 45210 | Urban, Mjedisi | -, 55 F 39,580.00
" shpronsimet |
dhe Inspeksion
Planifikim Lo
3 30 660(66340) | 40473 | Urban, Mjedisi | |ost TR 5 000,00
dhe Inspeksion 9
Planifikim Hapja e kanaleve te
4 30 660(66340) 45885 Urban, Mjedisi | tokave bujgesore ne 10,000.00
dhe Inspeksion | Vojnove
Planifikim Ndertimi i
5 30 660(66340) 45609 | Urban, Mjedisi | kanalizimeve ne 5,000.00
dhe Inspeksi Mollopole
Planifikim Asfaltimi rrugeve dhe
6 30 660(66340) 45178 | Urban, Mjedisi | kanaleve te ujrave te 10,000.00
dhe Inspeksion | zeza ne Pjetershticé
Planifikim Rregullimi i rrugeve
7 30 660(66340) 47014 | Urban, Mjedisi | dhe trotuareve ne 4,571.97
dhe Inspeksion | fshetin Gllavicg
Rregullimi dhe
- pérmirésimi i
8 30 166 (16613) 40462 | Inspekcioni infrastruktures né 15,217.00
Komuné
" Rregullimi i objektit
9 30 850(85007) 45373 | Rl Rini | o Shiabit te UCK- s¢ | 10,000.00
¢ Sport né Pjetershticé
Arsimi i .
10 13 920(94380) Mesem Malira dhe Sherbime 3,500.00

Faqja 1 prej 2




Vendimet nga mbledhja e -lI- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES N
KUVENDI I KOMUNIES-SHTIME K Vﬂ

Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

b

Npi - 01/39 daté: 09.03.2018

NE bazé (& nenit 12.2 pika (d), nenin 17 pika (¢) dhe (f) té Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-40; Neni 15, 33.3.3 dhe 40 & Ligjit ptr Mbeturina Nr.04/1-060; Kuvendi i
Komunés pasi analizoi Propozimin e Ministrist s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor
Nr4790-2/17 & datés 18.01.2018, népérmjet Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit
Lokal, pér Rishqyrtimin e Vendimit t& Kuvendit & Komungs s¢ Shtimes Npi-01/254, t&
datés 15.09.2017, Vendim pér caktimin e lokacionit pér deponimin e mbeturinave t& ngurta
né komunén e Shtimes, analizoi edhe shkresén Nr.02/31, dt.31.01.2018, t& Zyrtarit Ligjor
pér Interpretim Ligjor & kétijé Vendimi, Kuvendi pas shumé diskutimeve, n& mbledhjen e
mbajtur m& 09.03.2018, vendosi t& Korrixhoi Vendimin Npi-01/254, t& datés 15.09.2017,
dhe aprovoi kété:

VENDIM

PR CAKTIMIN E LOKACIONIT PER DEPONINE E MBETURINAVE INERTE

1

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, n¢ mbledhjen e dyté, t& rregullt pér vitin 2018, (&
mbajtur mé datén 09.03.2018, unanimisht vendosi t& aprovoi Vendimin pér caktimin e
lokacionit pér deponiné e mbeturinave Inerte pér banorét e Komunis s¢ Shtimes, né
pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.6-69, me sipérfat!e prej 6129 m’, dhe pjesén e
Ngastrés Kadastrale Nr.6-70, me sipérfage 10926 m°. Me sipérfaqe té pérgjithshme
prej: 17055 m® (njé hektaré e shtatédhjeté ari e pesédhjeté e pesé metra). Zona
Kadastrale - Belinc. Evidentuar, Pasuri Shogérore ¢ Ekonomisé Pyjore.

1l
Shfrytézimi i Lokacionit pér hudhjen e mbeturinave Inerte sipas dispozitivit t& k&tijé
vendimi do & behet pér 5 (pesé) vite nga dita e nénshkrimit t& Kontratés. Pagesa sipas
¢mimit prej 0,20€/m? n€ vité, ndérkaq pér sipérfaqen e pérgjithéshme prej 17055 m’
Komuna nga Buxheti do t& paguaj shumén vjetore prej: 3,411 € (tremijé e katérqind e
njémbédhjeté euro) né 60 késte vjetore, ndérsa késtin e paré né shumén prej 284.25 € né
llogaring e Agjensionit t& Ekonomisé Pyjore.

111
Mbikéqyrjen e deponisé do ta bejé kompania e licencuar per menaxhimin e mbeturinave t&
ngurta e cila do & zgjidhet ng bazé t& konkursit t& hapur publik.

v
Ky vendim obligon t& gjith& qytetarét dhe bizneset q¢ mbetjet e ngurta té dérgohen n& kété
deponi dhe né asnjé vend tjetér.

Fage 1 prej 2



Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi—-01/40 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar n& nenin 12, dhe 51 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/L-040; Nenin
34 t& Statutit t& Komunés s&¢ Shtimes Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008, Kuvendi Komunés s&
Shtimes, n& mbledhjen e mbajtur m& 09.03.2018, korrigjoi vendimin e Kuvendit
Nr.01/060/01-2091-23 t& datés 31.01.2018 dhe aprovoi kété:

VENDIM

PER ZGJEDHJEN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, e mbajtur
mé datén: 31.01.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér Korrigjimin e Vendimit t&
Kuvendit Nr.01/060/01-2091-23 té datés 31.01.2018, dhe zgjodhi Komitetin pér Politiké
dhe Financa né kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfaqésimi

1 Medina  Brahaj Kryesuese e Komitetit nga (PDK)
2 Perparim Ramusa Anétar i Komitetit nga (PDK)

3 Arbresha Syla Anétare e Komitetit nga (PDK)

4 Naim Zejna Anétar i Komitetit nga (LDK)

S Zarife Rexhaj Anétare e Komitetit nga (LDK)

6 Ruzhdi  Jashari Anétar i Komitetit nga (LVV)

7 Adelina  Beqaj Anétare e Komitetit nga (NISMA)

II
Vendimi i méparshém i Kuvendit t&¢ Komuné&s s& Shtimes, Nr.01/060/01-2091-23 i datés
31.01.2018, pér zgjedhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa, shfugizohet.

111 )
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve t& Komitetit, Kryetarit t& Komung&s, Ministris¢ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyré&s pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit

Medina Brahaj
/j% 227"
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Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi—01/41 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar n& nenin 12, nenin 51 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040; Nenin 34 t& Statutit t& Komunés s& Shtimes Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008, Kuvendi
Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 09.03.2018, korrigjoi vendimin e Kuvendit
Nr.01/060/01-2091-24 t& datés 31.01.2018 dhe aprovoi kété:

VENDIM

PER ZGJEDHJEN E KOMITETIT PR KOMUNITETE

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, e mbajtur
mé datén: 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér Korrigjimin e Vendimit té
Kuvendit Nr.01/060/01-2091-24 t& datés 31.01.2018, dhe zgjodhi Komitetin pér
Komunitete né kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfaqésimi
1 | Fatmire  Ferati Anétare e Komitetit nga (PDK)
2 | Diarta Vishesella | Anétare e Komitetit nga (AAK)
3 | Muhamet Ademaj Anétar i Komitetit nga (AKR)
4 | Rrahman Kadrija Anétar i Komitetit nga komuniteti ashkali (PAI)
5 | Xhevahire Ramadani | Anétare e Komitetit nga komuniteti ashkali (PAI)
6 | Ruzhdi Brahimi Anétar i Komitetit nga komuniteti ashkali (PDAK)
7 | Arton Demiri Anétar i Komitetit nga komuniteti rom (PRIPK)

II
Vendimi i méparshém i Kuvendit t¢ Komunés s& Shtimes, Nr.01/060/01-2091-24 i datés
31.01.2018, pér zgjedhjen e Komitetit pér Komunitete, shfugizohet.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve t& Komitetit, Kryetarit t¢ Komunés, Ministris¢ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyréspér Informim.
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Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi —01/42 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar n& nenin 12 dhe nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040;
Nenin 34.2 t& Statutit t&¢ Komun&s s& Shtimes, Nr.01-06/1636, dt. 03.09.2008, Kuvendi
Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé& 09.03.2018, korrigjoi vendimin e Kuvendit
Nr.01/060/01-2091-25 t& dat&s 31.01.2018 dhe mori k&té:

VENDIM

PEER ZGJEDHJEN E KOMITETIT PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, e mbajtur
mé datén: 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér Korrigjimin e Vendimit t&
Kuvendit Nr.01/060/01-2091-25 t& datés 31.01.2018, dhe zgjodhi Komitetin pér Arsim,
Kulturé, Rini dhe Sport né kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfaqésimi

1 Shefki Dauti Anétar i Komitetit (PDK)

2 | Reshat Mujota Anétar i Komitetit (PDK)

3 | Valentina Halili-Ferati Anétare e Komitetit (LDK)

4 | Besnik  Seferi Anétar i Komitetit (LVV)

5 | Fehmi  Hysenaj Anétar i Komitetit (NISMA)
I

Vendimi i méparshém i Kuvendit t¢ Komunés s& Shtimes, Nr.01/060/01-2091-25 i datés
31.01.2018, pér zgjedhjen e Komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, shfuqizohet.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve t& Komitetit, Kryetarit t& Komunés, Ministris¢ per
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

5C

A
(VHES.ATEN

C e X (@) ™

c 0" O\

V.V




Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

| REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNIES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi —01/43 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040;
Nenin 34.2 té Statutit t& Komungs s& Shtimes. Kuvendi Komuné&s s& Shtimes, né mbledhjen e
mbajtur m& 09.03.2018, korrigjoi vendimin e Kuvendit Nr.01/060/01-2091-26 t& datés
31.01.2018 dhe aprovoi kété:

VENDIM

PER ZGJEDHJEN E KOMITETIT PER SHENDETIESI, MIREQENIE SOCIALE,
AMBIENT DHE SHERBIME PUBLIKE

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, e mbajtur
mé datén: 09.03.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér Korrigjimin e Vendimit t&
Kuvendit Nr.01/060/01-2091-26 t& datés 31.01.2018, dhe zgjodhi Komitetin pér
Shéndetési, Miréqenie Sociale, Ambient dhe Shérbime Publike, né kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfaqésimi
1 | Shefki Dauti Anétar i Komitetit nga (PDK)
2 | Herolind Selmani Anétar i Komitetit nga (PDK)
3 | Milot Deliu Anétar i Komitetit nga (PDK)
4 | Skender Hyseni Anétar i Komitetit nga (LDK)
5 | Marigona Pajaziti Anétare e Komitetit nga (LVY)
6 | Isak Muslija Anétar i Komitetit nga (AAK)
7 | Rexhep Gashi Anétar i Komitetit nga (LB)
II

Vendimi i méparshém i Kuvendit t& Komungs s¢ Shtimes, Nr.01/060/01-2091-26 i datés
31.01.2018, pér zgjedhjen e Komitetit pér Shéndetési, Miréqenie Sociale, Ambient dhe
Shérbime Publike, shfugizohet.

I1I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Antaréve t& Komitetit, Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Brahaj ’
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Vendimet nga mbledhja e -ll- e Kuvendit mé 09.03.2018

REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6636 daté:01.03.2018

Npi—01/44 daté: 09.03.2018

Duke u bazuar n& nenin 7 t& Ligjit pér Policing e Kosovés Nr.04/L-076, si dhe nenit 3 t&
Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/2012 MAPL, pér Késhillat Komunale pér

Siguri né Bashkési, Kuvendi i Komunés - Shtime, aprovoi kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e dyté té rregullt pér vitin 2018, t&é mbajtur
mé: 09.03.2018, unanimisht aprovoi vendimin pér themelimin e Késhillit Komunal pér

Siguri né Bashkési, né Komunén e Shtimes, né kété pérbérje:

1. z.Naim Ismajliy.cccoersernecnsanane Kryetar i Komunés,

2. z.Enver Avdyli... .... Komandant i Policisé€ — Shtime,

3. z.Jsak Demiri ...... .... Pérfaqésues nga Forca e Sigurisé s€ Kosovés,

4. z.Jsa Térshani .......cceereiuenes Pérfaqésues Bashkésis Fetare dhe Imam — Shtime,
5. z.Mensur Neziri ......ccersseenee Drejtor i Drejtorisé pér Arsim,

6. z.Skender Dauti ......ocvveueee Zyra Komunale pér Emérgjencé,

7. z.Jbrahim Demiri ... Shef i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim,

8. z.Reshat Gashi ......cceevcueeee Zyrtar pér Barazi Gjinore,

9. Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete prané Kuvendit t&¢ Komunés s€ Shtimes,
10. z.Shefki OSmMAani .....ccccesersenee Pérfaqésues i Komunitetit Ashkalinjé,

11. z.Arton Demiri ...
12. z.Muhadin Halili .......ccccoeuene Kryesues i Ekipit Veprues pér

... Pérfagésues i Komunitetit Rom,

Siguri né Bashkési,

13. Kryetari i Késhillit t& Prindérve té Arsimit t&¢ Komunés sé Shtimes,
14. z.Lulzim Vishesella .............. Pérfaqésues i 0JQ-ve, Mediet Lokale, Komunitetit té

Biznesit, dhe Komuniteti i personave me aftési té kufizuara.

II

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Drejtorive, Kryetarit t& Komunés, Ministris¢ pér

Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit

Medina Br:
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